Unde resolves :

» « Peccat I. qui Eucharistiam dat sub utraque specie, locis,
 » vel personis, quibus à Pontifice non est concessum. Item
 » si morituro, qui ob linguæ ariditatem non potest hostiam
 » trajicere, det species vini » (*Ut communissimè dicunt Tab.*
c. 5. n. 3. cum Fag. et Dian. item Croix n. 611. cum Suar.
Lugo, Dic. etc. contra Ochag. etc. quia præceptum Viatici
non obligat, quando nequit sumi debito modo, et Ecclesiæ
ritu) « licèt talem à mortali excusare conetur Amic. apud
Dian. p. 8. t. 1. r. 24. Bon. l. c. Sanch. Poss. Barb. contra
ipsum Dian. p. 9. t. 9. et r. 64. II. Qui dispensat sine
veste sacra, vel lumine, aut prævia confessionis generalis
formula. » (Vide d. num. 241.) « III. Qui laico dat ho-
stiam majorem; in necessitate tamen, vel in casu magnæ
devotionis, licet ex majore particulam defractam dare »
(Id si sit sine causa, non est licitum, sed non excedit ve-
niiale, ut rectè ait Cont. Tourn. loc. cit. v. Quer. 8. cum
Poss. Sufficit autem ad illud excusandum, si communican-
dus sit infirmus, vir nobilis, famulus, vel alius qui sine
incommodo expectare non potest, etiamsi tantum ex devotione
communicet, ut dicunt communiter idem Cont. Tourn. l. c.
et Conc. p. 507. n. 12. Salm. de Euch. c. 9. p. 2. n. 19. cum
Dic. Diana, Gran. etc. ac Elbel t. 5. n. 59. cum S. Anton.
Sylvest. et Bon.) « vel etiam in defectu minorum, plures
 » majores consecrare; easque deinde in minores partes (non
 » tamen adeò parvas ut honestè dari non possint) divisas
 » distribuere. Ita *Sa v. Euch. d. 4. q. 5. p. 1. n. 14.*

» « Dixi 2. Per se neget: quia aliàs coöperabitur peccato.
 » Per accidens tamen sæpè dare potest, v. g. si sine scan-
 » dalo, aut gravi damno suo, vel pœnitentis, negare non
 » possit. Vide *Bon. l. c. Possev. c. 5. n. 8.*

Unde resolves :

» 246. — « 1. Peccat 1. Qui dat pueris ante annum discre-
 » tionis (nisi in articulo mortis) qui fortè circa annum de-

» cimum incipit. » (*Vide infra n. 501.*) « 2. Qui dat amenti-
 » bus, quando nunquam sunt usi ratione. Si verò usi sint,
 » potest et debet illis dari in articulo mortis, si possit sine
 » periculo irreverentiæ, et non constet, incidisse in amentiam
 » in statu peccati mortalis. *Laym. hic c. 4. num. 4.* » (*Vide*
dicenda n. 502. Qu. II.) « 3. Qui dat peccatori publico, v. g.
 » histrioni, turpes comœdias cum mortali representanti,
 » usurario, meretrici, concubinario; de quibus vide *Fill. t. 4.*
 » n. 166. et seq. » (*Vide dicta n. 46.*)

» « Dixi, publico: quia, si occultè tantum scias esse indi-
 » spositum, occultè quidem, non tamen publicè petenti est
 » neganda: nisi indispositio ex confessione sit nota; tunc enim
 » extra eam ne licet quidem monère, ut docent *Sanch. Bon.*
Laym. l. 5. t. 4. c. 6. Card. de Lugo d. 8. de sac. s. 8. num.
 » 189. » (*Vide n. 49. et 50.*)